
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 2» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ  

             24 января 2022 г.                                                                                          № 22/1 

Об организации и проведении мероприятий по 

физкультурно-спортивному комплексу «Готов к 

труду и обороне» (ГТО) 

 

В целях повышения эффективности использования возможностей физической 

культуры и спорта в укреплении здоровья, гармоничном и всестороннем развитии 

личности, воспитании патриотизма и обеспечение преемственности в осуществлении 

физического воспитания населения и в соответствии с Постановлением Правительства 

РФ от 11 июня 2014 г. № 540 «Об утверждении Положения о Всероссийском 

физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО) и приказа № 23 

от 20.012022 управления образования администрации города Чебоксары 

            ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учителям физкультуры: 

1.1. Организовать и провести в МБОУ «Лицей №2» в период с февраля по 

май 2022 года сдачу обучающимися, не имеющих    медицинских    

противопоказаний,    нормативов    физкультурно- 

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее - нормы ГТО). 

1.2. Разработать план проведения сдачи норм ГТО в образовательном 

учреждении. 

13. Назначить ответственной за организацию и проведение сдачи норм ГТО 

обучающимися, не имеющих медицинских противопоказаний Васильеву И.А. 

1.4. Обеспечить с персональной ответственностью 100% охват обучающихся 

по сдаче нормативов ГТО. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Федотову Ж.А. 

Директор МБОУ «Лицея №2»                                                                       Т.В. Петрова 

 

 


